pias causas trad. Dominic. in cap. vlt. col. pen. de  
immun. eccles. & Card. in repet. ca. perpendimus.  
10. q. vers. si autem statutum. de sen. excom. Dec.  
in c. Sanctae Mariae. col. 26. vers. primus est. de con-  
stitu. hos refert Tiraq. de iudic. in reb. exigu. facie.  
num. 53. qui videntur tenere quod sic. & quid re-  
spectu expensarum, quae sunt causa vbertatis tuen-  
dae, & salubritatis aeris, & pro defendendis perso-  
nis, & bonis ab incurso latronum, & huiusmo-  
di quae tendunt, tam ad vtilitatem ecclesiastico-  
rum, quam laicorum, videtur tex. in ca. qui sentit.  
de reg. iur. l. secundum naturam. ff. eo. titul. vi. Pa-  
nor. in c. ecclesia Sanctae Mariae. de constitut. & in  
cap. fin. de vi. & honesta. cler. Rip. tracta. de peste.  
de remed. ad conseruat. sanita. nume. 122. 123.  
124. ipse vero me remitto sacris determinatio-  
nibus.

65. Nunc qualiter concordentur iura canonica, &  
ciuilia trad. Nicell. in suo tract. de concord. gloss.  
vbi vi. nam quotiescunque non est repugnantia  
in sensu, licet in verbis, fit concordantia, quoniam  
verba impropriari licet. l. Titia. §. Lucius. vbi Do-  
cto. de leg. 2. sunt etiam distinguenda tempora, vt  
concordentur iura. l. apud antiquos. vbi Barto. &  
Bal. C. de fur. & distinctio concordat contrarietas  
iurium, Spec. titu. de disput. & allegat. §. 2. 3. &  
4. Bar. in l. omnes populi. in fi. 3. q. de iustit. & iur.  
Similiter, distinguendum est inter personam, &  
personam. valet enim argu. de tempore ad perso-  
nam. Euerrar. loc. 37. in eius centur. Sic de persona  
& causa distinguendis, Idem ait in loc. 56. lit. A.  
vers. Hoc tamen fallit. c. si peccauerit. 11. quest. 1.  
cum simil. & in summa ad possibilitatem, & com-  
patibilitatem iura redducenda sunt, cauendo ab  
absurdo, & ab iniquitatibus, l. nam absurdum. de  
bo. liberto. ab inhumanitate, & ab inconuenien-  
tibus, Bar. & Bal. in l. sed nouo iure. C. de episco. &  
cler. latissime Euerrar. centur. loc. 56. per tot. & fa-  
cit Caualea, Decif. 15. nume. 2. & 3. par. prima, vbi  
ait quod distinctiones soluunt contrarietates, &  
saluant opiniones, aliud de iure, aliud de facto, a-  
liud enim de rigore, aliud de aequitate, aliud olim,  
aliud hodie, & aliud de consuetudine, aliud in fo-  
ro fori, aliud in foro Poli. Haec lex corrigit illam,  
vel illa non seruatur, aut loquitur in genere, haec au-  
tem in specie. & sic de huiusmodi reconciliatio-  
nibus. & tandem ex diuersis non bene infertur, l.  
Papinia. §. exuli. ff. de minor. cum simil. Verum  
parum prodesset habere leges & concordare iu-  
ra, si deficeret Princeps, qui eas obseruari facere  
non curaret, & sibi obtemperari, quoniam bene-  
cum Republica agitur, quando subiecti parent bo-  
no Principi, qui si bonus est, pareat & ipse legibus.  
leg. digna vox. ff. de leg. & quod sapienti Principi  
placet iusti, aequi, & honesti, & ipse iustus, aequus  
& honestus erit, sic Phil. ait.